
UCHWAŁA NR VIII/38/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku 
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014, poz. 301) oraz art. 240 a ust. 5 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych – 
Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Piekoszów nie wyrażą zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Piekoszów na 
2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6B9F8EAF-7AAA-41B9-AA96-9AD45ED88FDD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 21 lutego 2014 roku uchwalona została nowa ustawa o funduszu sołeckim, która weszła w życie

od 20 marca 2014 roku. Ustawa ta zastępuje dotychczasową ustawę z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu
sołeckim (Dz. U. Nr 50, poz. 420 ze zm.), z której wynikało, iż nie podjęcie uchwały Rady Gminy było
równoznaczne z nieutworzeniem funduszu sołeckiego. Nowa ustawa wymaga podjęcia przez Radę Gminy
uchwały wyrażającej zgodę bądź o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków na
fundusz sołecki. Rozstrzygnięcie Rady Gminy podejmowane jest w terminie do 31 marca 2015 roku
poprzedzającego rok budżetowy i jeśli uchwała ta zostanie podjęta po tym terminie, to na podstawie
art. 2 ust. 2 tej ustawy uchwała będzie nie ważna.
Zgodnie z art. 240 a ust. 5 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych gmina w okresie realizacji programu

naprawczego nie może tworzyć funduszu sołeckiego.

Id: 6B9F8EAF-7AAA-41B9-AA96-9AD45ED88FDD. Podpisany Strona 1




